
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                       
/«Солнцевская средняя общеобразовательная школа»                                                        

Солнцевского района Курской области 

 

Приказ                                                                                                                                                                        

от «  30 »  августа    2022 г                                                                                         №  1- 169/3 

 

Об открытии класса психолого-педагогической  
направленности на базе МКОУ «Солнцевская СОШ» 
Солнцевского района Курской области 
 
В соответствии с п. 7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации"; - Федеральным государственным 
образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413 (с 
изменениями и дополнениями от 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г- 
Примерной основной образовательной программой среднего общего образования (далее - 
ПООП СОО) - Постановлением Главного Государственного санитарного врача 
Российской Федерации "Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" от 28 сентября 2020 г. N 28;- приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации "Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования" от 28 августа 2020 г. N 44 ,., с целью формирования у 
обучающихся представления о педагогической профессии, ориентирование обучающихся 
в системе ценностей, которые отражают специфику педагогической деятельности, 
профессионального самоопределения обучающихся, с учетом изучения образовательных 
потребностей обучающихся и проведенного анализа возможностей реализации 
выбранных профилей обучения, учебных предметов на углубленном уровне в 
соответствии с требованиями ФГОС СОО, материально-технических и кадровых 
возможностей 

Приказываю: 

1. Открыть на базе школы класс психолого – педагогической направленности в 
рамках реализации профилей при реализации образовательных программ среднего общего 
образования с 1 сентября 2022 года 

2. Определить сетевыми партнерами для организации обучения в классе 
психолого-педагогической направленности-  Курский государственный университет  

3. Назначить координатором организации обучения в классе 
психологопедагогической направленности заместителя директора Таран О.В. 

4. Таран О.В. в срок до 5 сентября 2022 года ознакомить родителей 
обучающихся (законных представителей) с учебными планами и условиями обучения в 
классе психолого-педагогической направленности. 



5. Назначить следующих учителей для работы в классе 
психологопедагогической направленности: 

         - Еськову Л.Е. – учителя русского языка, родного языка (русского) и     
литературы;    
        - Чуйкову Н.В. – учителя математики;  
       - Таран О.В. – учителя английского языка; 
       - Кашину Е.М. – учителя немецкого языка; 
        - Реброву И.Б. – учителя физики, астрономии и информатики; 
        - Енютину  В.А.- учителя географии; -  
        - Гридасову Л.Ф.- учителя истории и обществознания; 
        -Асееву Н.А. – учителя биологии; 
        - Щепину Н.И.- учителя химии и основ психологии; 
        - Гридасова В.В.- учителя ОБЖ; 
       -   Шеховцова А.Н.- учителя физической культуры 

 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  __________________________ О.Ю. Дергилева 

  С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T13:05:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




